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Nr 1855 

av herr Adolfsson m. fl . 
i anledning av Kungl. Maj :ts proposition nr 120 med förslag tilllag om 
ändring i kommunalskattelagen (1928 :370) , m . m. 

Genom bokföringsmässig redovisning för jordbruk erhålles större 

möjligheter till resultatutjämning genom avskrivning på inventarier och 

varulagem edskri v n in g. 

Stora olikheter föreligger dock i förvärvskällan jordbruk i förhållande 

till förvärvskällan rörelse. Främst föreligger dessa olikheter i jord brukets 

begränsade lagringsmöjligheter, vilken olägenhet har till följd att resultat­

utjämning genom varulagernedskrivning inte kan utnyttjas p å samma sätt 
som i annan rörelse. Detta förhållande blir särskilt märkbart för jordbruk 

inriktade på spannmålsproduktion. 

En annan omständighet som talar för särregler för jordbruket är att 

skördeskadeersättning utbeta las först å ret efter det å r skördeskadan 

inträffat. Då ett förväntat skördeskadebidrag enligt nuvarande regler inte 

kan upptas som fordran i bokslutet, uppkommer den olägenheten att 

denna skattepliktiga inkomst läggs ovanpå den normala inkomsten för 

nästkommande år och som regel blir beskattad efter en högre skatteskala. 

Ett resultatutjämningskonto som komplement till nedskrivningsregler­
na skulle därför eliminera ovan nämnda speciella förh ållanden inom jord­

bruket. Ett sådant konto skulle stimulera den skattskyldige under å r med 

tillfredsställande ekonomiskt resultat till ett sparande, vilket skulle vara 

till fördel både för honom själv och för samhället. 
Den skattskyldige måste i an nat fall under goda år skaffa sig avdrags­

gilla utgifter eller avskrivningsobjekt för att undvika olägenheterna med 

skatteprogressionen, vilket frän företagsekonomisk synpunkt inte all tid 

är försvarbart. 

För att åstadkomma jämnare och rättvisare beskattning av jordbruket 
torde det vara nödvändigt att övergången till bokfö ringsmässig redovis­

ning komple tteras med bestämmelser som möjliggör kontoavsättningar för 

förvärvskällan jordbruksfastighe t i sin helhet, i huvudsak i överensstäm­
melse med skogskontolagstiftnin gen. 

Flera remissinstanser har framfört liknande synpunkter. Vi föreslår 

därför att den bokföringsmässiga redovisningen komplette ras med möjlig­

heten kontoavsättning för förvärvskällan jordbruksfastighet i sin helhet , 

t. ex. i överensstämmelse med reglerna för skogskonto. 
Ett bifall till i denna motion framförda förs lag förutsätte r att veder­

börande utskott utarbetar härför e rfo rderlig lagtext. 
Med stöd av vad ovan anfö rts hemställes 

att riksdagen vid behandling av propositionen 1972:120 beslutar 

att resultatutjämning som komplement till bokförin gsmässig 
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redovisning för inko mst av jordbruksfastighet, i huvudsa klig 

överensstämmelse med vad som nu gäller för skogsko nto, ska ll 

kunna ske från och med 197 S års taxering. 
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